温医大附二、平二医〔2022〕32号
关于印发《平阳县第二人民医院高层次紧缺人才引进奖励办法（试行）》的通知

各科室：

现将《平阳县第二人民医院高层次紧缺人才引进奖励办法（试行）》印发给你们，请遵照执行。

                            2022年9月27日

平阳县第二人民医院高层次紧缺人才

引进奖励办法（试行）

为高效引进平阳县第二人民医院高层次紧缺人才，切实解决我院医疗卫生人才不足的短板问题，加快提升我院整体医疗服务水平，根据《平阳县引进培育高层次及紧缺类医疗卫生人才实施办法（试行》（平委人办〔2021〕12号）等文件精神，制定本实施办法。

一、引进人才的分档

（一）第一层次医疗卫生人才

具有本科及以上学历，年龄原则上在45周岁以下（特别优秀的可适当放宽），且具有下列条件之一：

1.省“151 人才工程”重点资助和第一层次培养人员;

2.省有突出贡献的中青年专家；

3.省级医学会专业委员会主任委员；

4.国家自然科学、国家技术发明、国家科学技术进步二等奖第二、三完成人，省科技进步奖一等奖第一完成人；

5.相当于上述层次的医疗卫生人才。

（二）第二层次医疗卫生人才

具有本科及以上学历，年龄原则上在45周岁以下（特别优秀的可适当放宽），且具有下列条件之一：

1.享受国务院特殊津贴专家；

2.省“151 人才工程”第二层次人才；

3.省“325 卫生人才工程”领军人才和创新人才培养对象；

4.温州市“特支计划”领军人才、青年拔尖人才，原温州市杰出人才与青年拔尖人才、温州市突出贡献科技人才和专业技术拔尖人才、温州市“551人才工程”第一层次培养人选；

5.省级医疗卫生重点学科（专科）带头人；

6.地市级医学专业委员会主任委员；

7.省级重点专科临床科室医疗主任专家；

8.相当于上述层次的医疗卫生人才。

（三）第三层次医疗卫生人才

具有本科及以上学历，年龄原则上在45周岁以下（特别优秀的可适当放宽），且具有下列条件之一：

1.省“151 人才工程”第三层次培养人才；

2.省“325 卫生人才工程”医坛新秀培养对象；

3.地市级医疗卫生重点学科（专科）带头人；

4.从全国重点医学院校直接引进的全日制毕业医学专业博士研究生；

5.具有正高级职称的医学类专业技术人才；

6.属于紧缺医学专业且具有副高及以上职称的医学类专业技术人才；

7.相当于上述层次的医疗卫生人才。

（四）第四层次医疗卫生人才

1.具有副高职称的医学类专业技术人才；

2.紧缺医学专业全日制普通高校本科毕业生，并具有中级卫生专业技术任职资格，年龄在35周岁以下。

（五）第五层次医疗卫生人才

1.全国“双一流”高校（2017年9月21日国家正式发布“双一流”高校名单以前的毕业生院校范围为原985、211工程院校，下同）全日制毕业的医学专业硕士研究生，在35周岁以下；

2.国内全日制普通高校毕业的医学专业硕士研究生，其本科学历为全日制普通高校本科毕业（不含专升本），年龄在35周岁以下；

3.全日制普通高校本科毕业生，完成住院医师规范化培训并取得执业医师资格的医学类专业技术人才，年龄在35周岁以下；

4.全国“双一流”高校特殊类型招生控制线（原第一段、第一批）录取的医学专业本科毕业生，年龄在30周岁以下；

5.全日制普通高校特殊类型招生控制线（原第一段、第一批）录取的医学专业本科毕业生，年龄在30周岁以下。

二、专项奖励补贴

1．对引进第一层次、第二层次、第三层次、第四层次医疗卫生人才的，经认定分别给予专项奖励22万元、18万元、14万元、8万元专项奖励补贴，对新引进第五层次第1项、第2-3项、第4项、第5项人才，分别给予7万元、5万元、3万元、1.5万元的专项奖励补贴，所有奖励分五年支付。

2．其他补贴参照县人才政策。同一人才涉及到多项待遇，按照“从优、从高、不重复”的原则执行。

三、相关说明

1．高层次紧缺人才的第一至第四层次、第五层次中第1-3项人才须在单位服务满10年，引进的第五层次中第4-5项人才须在单位服务满5年（不含医师规范化培训时间），引进对象未满服务年限不得流动。

2．高层次紧缺人才引进对象服务年限未满且具备相关终止合同或协议之情形，全额追回已下拨的奖励资金；其他情况参照《平阳县第二人民医院医共体人员统筹调配使用办法》平二医共〔2022〕14号文件要求执行。

本办法自2022年9月1日起施行。

	平阳县第二人民医院党政综合办公室                     2022年9月27日印发